
Determina I DIPARTIMENTO
Ufficio Sociali / Cultura / Istruzione
Responsabile dott.ssa DE FRANCESCO GIADA

Determina n. 225 del 02/09/2021

Pubblicata il 06/09/2021 al n. 534 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Affidamento stampa manifesti servizio telesoccorso/telecontrollo a favore di 
persone anziane.



 
      

IL RESPONSABILE DEL I DIPARTIMENTO 
  
  Richiamata la delibera di Giunta n. 66 del 01.07.2021 con la quale è stato disposto di attivare il 
servizio di telesoccorso ai sensi dell’art. 26 comma 7 della L.R. 11/2016 volto alle persone anziane, agli 
invalidi, alle persone con patologie gravi o particolari, che vivano soli o senza familiari, e che si trovino in 
condizioni di fragilità e vulnerabilità, demandando al Responsabile del Dipartimento Amministrativo ogni 
atto necessario per dare esecuzione all’attivazione del servizio;  
  Dato atto che il servizio sarà rivolto agli anziani, ai portatori di handicap, a persone che vivono in 
stato di isolamento ed a coloro che sono affetti da gravi patologie; 
  Richiamata la determinazione n. 205 del 12/08/2021, con la quale è stato affidato il servizio di 
telesoccorso/telecontrollo di cui sopra alla Soc. Lineaperta s.r.l. con sede legale in Avezzano; 
  Vista la successiva determinazione n. 215 del 18/08/2021, avente ad oggetto: “Approvazione 
requisiti per la richiesta del servizio di "Teleassistenza", avviso pubblico e modello di domanda.”; 
  Considerato che si rende necessario procedere alla stampa di n. 10 manifesti inerenti la divulgazione 
del servizio di Teleassistenza in parola; 
  Acquisito agli atti il preventivo  della Nuova Stampa Servizi srls , Viale Pio XII, 98 Cave (Rm)  
C.F.  e P.I.V.A. 12391861007, ns. prot. n. 11901    del 01/09/2021,  che per il servizio di cui sopra, presenta 
un costo di €   30,00   oltre iva al  22%, per un totale di € 36,60;  
 Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/ o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 
comma 2 lett. a) e nell’art.32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e 
ulteriori modifiche: 
 Ritenuto procedere attraverso l’affidamento diretto alla Nuova Stampa Servizi srls , Viale Pio XII, 
98 Cave (Rm)  C.F.  e P.I.V.A. 12391861007, soggetto idoneo a soddisfare le esigenze relative al servizio 
in oggetto; 
 Visto il decreto legislativo in data 18/08/2000, n. 267, con il quale è stato approvato il testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e ss.mm. ed ii.; 
Visti, in particolare, gli artt. nn. 107, comma 3 lettera d), 151, comma 4, e 183, commi 1 e seguenti; 
Visto il vigente statuto del Comune di Cave; 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il vigente regolamento comunale delle forniture dei servizi e dei lavori in economia; 
Vista la deliberazione  di C.C. n. 15 del 12.04.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
esercizio finanziario anno 2021/2023; 
Visti e richiamati gli artt. 5 e 7 del D.  Lgs 23 giugno 2011; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di stabilire che quanto in premessa forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. Di affidare,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016,  alla Nuova Stampa Servizi srls , 
Viale Pio XII, 98 Cave (Rm)  C.F.  e P.I.V.A. 12391861007,  la realizzazione  di n. 10 manifesti 
inerenti la divulgazione del servizio di Teleassistenza per il costo di € 30,00 oltre iva al 22%, per un 
totale di € 36,60; 
 

3. Di  impegnare l’importo di € 36,60, per la motivazione di cui al punto 2. della presente, in favore di 
Nuova Stampa Servizi srls , Viale Pio XII, 98 Cave (Rm)  C.F.  e P.I.V.A. 12391861007,    sul 
Cap.94  del bilancio di previsione 2021/2023; 
 

4.  Di dare atto che l’ANAC ha assegnato alla presente fornitura il seguente CIG: ZE932E4D6F; 
 



5. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione che verrà adottato 
dopo il  ricevimento di regolare fattura; 
 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per quanto di competenza. 
 

IL  RESPONSABILE DEL I DIPARTIMENTO 
( Dott.ssa Giada De Francesco ) 



 36,60

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 94 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0534Codice

 228 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 03/09/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 06/09/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 244.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 03/09/2021

Data OggettoProgressivo

02/09/2021 Affidamento stampa manifesti servizio telesoccorso/telecontrollo a favore di persone anziane.225
0001

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  94  2021  0  36,60 Spese varie d'ufficio perstampati, registri e canc.

Cod. Siope 1201

NUOVA STAMPA SERVIZI SRL

01.02.1

1.01.02.02.00

ZE932E4D6FCIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 36,60

Pagina 1


